
Uchwała Nr 152/2021
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 29 listopada 2021 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Gminy Sawin

Na  podstawie  art.  91  ust.  1  w  związku  z  art.  86  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy
z  dnia  7  października  1992  r.  o  regionalnych  izbach  obrachunkowych  (Dz.  U.  z 2019 r.,
poz. 2137) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

stwierdza  się  nieważność  §  1  ust.  3  uchwały  Nr  XXX/200/21  Rady  Gminy  Sawin  z  dnia
2  listopada  2021  r.  w  sprawie  wyboru  metody  ustalenia  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami
komunalnymi  i  ustalenia  stawek  tej  opłaty,  z  powodu  naruszenia  art.  6k  ust.  3  ustawy z  dnia
13  września  1996 r.  o  utrzymaniu  czystości  i  porządku  w  gminach  (t.j.  Dz.  U.  z  2021 r.
poz. 888 z późn. zm.).

UZASADNIENIE

Uchwała Rady Gminy  Sawin, o której mowa w sentencji,  wpłynęła do Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Lublinie 10 listopada 2021 r. W wyniku jej zbadania w trybie nadzoru Kolegium
RIO  w  Lublinie  16  listopada 2021  r.   podjęło  uchwałę  Nr  144/2021  w  sprawie  wszczęcia
postępowania  nadzorczego w celu  stwierdzenia  nieważności  części  tej  uchwały  uznając,  że  jej
postanowienia naruszają prawo w sposób istotny. 

W § 1 ust. 1 badanej uchwały Rada Gminy ustaliła, że opłata za gospodarowanie odpadami

komunalnymi  będzie  obliczana  w  oparciu  o  liczbę  osób  zamieszkujących  daną  nieruchomość.

W ust.  2 ustalono  stawki  opłaty  z  zastosowaniem  ich zróżnicowania  w  zależności  od  liczby

mieszkańców:

-  13,00  zł  miesięcznie  od  jednego  mieszkańca,  przy  liczbie   mieszkańców  zamieszkujących

nieruchomość od jednej do czterech osób,

- 9,00 zł miesięcznie od piątego i szóstego mieszkańca zamieszkującego nieruchomość,

-  6,00  zł  miesięcznie  od  siódmego  i  każdego  następnego  mieszkańca  zamieszkującego

nieruchomość. 

Następnie w §  1 ust. 3 uchwały Rada  ustaliła „wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie

odpadami  komunalnymi  jeżeli  odpady  nie  są  w  sposób  selektywny  zbierane  i  odbierane

w wysokości 33 zł miesięcznie od jednego mieszkańca”.

Zgodnie z art. 6k ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada gminy

określa stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel

nieruchomości  nie  wypełnia  obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny,



w wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość stawki

ustalonej przez radę gminy odpowiednio na podstawie ust. 1 albo w art. 6j ust. 3b. 
Uwzględniając treść tego przepisu i stawki określone przez Radę Gminy Sawin w § 1 ust. 2

uchwały Kolegium RIO  w Lublinie stwierdziło, że ustalona w ust. 3 stawka opłaty podwyższonej,
w  zakresie,  w jakim  dotyczy  opłaty  za  siódmego i  każdego następnego  mieszkańca
zamieszkującego nieruchomość przekracza czterokrotną wysokość stawki "podstawowej" ustalonej
przez Radę Gminy (4 x 6 zł = 24 zł), co narusza w sposób istotny wskazany przepis art. 6k ust. 3
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.  Wypełniając dyspozycję ustawową Rada
Gminy powinna określić stawkę opłaty podwyższonej z uwzględnieniem wymogu art.  6k ust.  3
ustawy, nakazującego by jej wysokość była nie niższa niż dwukrotna wysokość i nie wyższa niż
czterokrotna  wysokość  w odniesieniu  do  wszystkich  stawek  opłaty  "podstawowej"
wyszczególnionych w zapisach § 1 ust. 2 uchwały. 

Z  uwagi  na  to,  że  Rada  Gminy  Sawin,  we  wskazanym  we  wszczęciu  postępowania
nadzorczego terminie, nie podjęła działań zmierzających do usunięcia wskazanego jej naruszenia
prawa, Kolegium RIO w Lublinie orzekło nieważność kwestionowanej części uchwały. 

Na tę  uchwałę  przysługuje  Radzie Gminy  Sawin prawo wniesienia  – za pośrednictwem
Kolegium  RIO  w  Lublinie  –  skargi  do  Wojewódzkiego  Sądu  Administracyjnego  w  Lublinie
w terminie 30 dni od dnia doręczenia tej uchwały.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Sawin,
2. Wójt Gminy Sawin.


